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Koło Plastyczne „ AKW ARELE”

Koło rozpoczęło swoją działalność w październiku 1974 roku i od 33 lat uczestniczy w upowszechnianiu kultury 
plastycznej, nie tylko w środowisku moryńskim, ale i na terenie województwa zachodniopomorskiego, na terenie kraju 
i poza jego granicami. Członkowie „Akwarel” , to dzieci i młodzież w wieku od 5 do 17 lat. Założycielką i instruktorem 
Koła jest Pani Aniela Głodna.

„Akwarele”  są laureatami konkursów wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych uczestniczą w ogólnopolskich 
plenerach plastycznych dla dzieci utalentowanych artystycznie.
Największe osiągnięcia zespołu:

- Nagroda Ministra Kultury i Sztuki,
- Nagroda Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej,
- Nagroda Ministra Oświaty i Wychowania Niemiec,
- 26 medali indywidualnych i zespołowych oraz 201 dyplomów międzynarodowych,
- 220 nagród krajowych,
- Medal Dyrektora Muzeum Malborskiego w Biennale Konkursu Marynistycznego,
- Medal ZW SZS w Krakowie,
- Honorowa Odznaka STK za zasługi dla rozwoju ruchu społeczno-kulturalnego,
- Listy Gratulacyjne Wojewody i dyrektora Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie,
- kilkadziesiąt stypendiów artystycznych,
- 30 osób z zespołu zakwalifikowało się i uczestniczyło w Ogólnopolskim Plenerze dla Talentów Plastycznych

organizowanym przez Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole w Warszawie. Zorganizowaliśmy kilkaset wystaw 
plastycznych.

Prace małych akwarelistów eksponowane były: w Holandii, Belgii, Niemczech, Francji, Austrii, Czechach, Ośrodku 
Polonijnym w Bronson USA, Fundacji Kardiochirurgii prof. Religii w Zabrzu, Pałacu Kultury w Warszawie, Centralnym 
Ośrodku ZHP, na „Głodówce”  w Bukowinie Tatrzańskiej, w Szpitalach w Szczecinie, Gorzowie Wlkp i Teatrze Polskim 
w Szczecinie w CDiDN, w Kawiarni Zamkowej w Szczecinie, Kawiarni „Na Piętrze”  w Szczecinie, w Banku PKO S.A. 
w Chojnie, w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie i Urzędzie Marszałkowskim, w Ośrodku Wojskowym „Salamandra”  
w Zakopanem, w Centrum Kultury w Chojnie, w DOK Dębno.

Dzięki współpracy z Fundacją „Porozumienie bez barier”  dwie osoby z „Akwarel”  i 2 osoby z „INSPIRACJI” 
uczestniczyły w wycieczkach na Cypr. Były to niezapomniane i być może jedyne wycieczki dla dzieci uzdolnionych 
plastycznie, a wymagających pomocy. 50-cio osobowa grupa uczestników „Akwarel”  i „INSPIRACJI”  została zaproszona 
z okazji Dnia Dziecka na spotkanie przygotowane przez Fundację „Porozumienie Bez Barier”  p. Jolanty Kwaśniewskiej, 
spotkanie w sali kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Działalność plastyczna „AKWAREL”  zyskała pochlebne recenzje w prasie krajowej i lokalnej, wielokrotnie nagrywana 
przez TV Szczecin, Warszawę, Berlin.

Niezapomniane przeżycia, lekcje historii, geografii, plastyki to plenery i wycieczki między innymi do: Warszawy, 
Krakowa, Nowego Targu, Zakopanego, Katowic, Świnoujścia, Kołobrzegu, Kożuchowa, Mrzeżyna, Zielonej Góry, 
Gniezna, Poznania, Malborka, Frankłiirtu, Schwedt, Prenzlau. „Akwarele”  zaproszone zostały przez KZC „POMERANIA” 
do udziału w Polsko-Niemieckim Festiwalu Młodzieży w Prenzlau (Niemcy) i w Nowogardzie. Dzieci 
z „Akwarel”  uczestniczyły w wycieczkach i plenerach na terenie: Niemiec, Francji, Włoch, Holandii, Belgii, San Marino, 
Austrii, Czech, Chorwacji, Watykanu, Lichtensteinu, Słowacji, Słowenii. Po wystawie w Ambasadzie Bilateralnej 
w Brukseli i w Stałym Przedstawicielstwie RP przy Unii Europejskiej Koło Plastyczne „Akwarele”  ma stałą ekspozycję 
prac w Stałym Przedstawicielstwie RP przy Unii Europejskiej w Brukseli. Dodatkowym atutem zespołu jest napisana przez 
byłą Akwarelistkę Sylwię Hrynkiewicz -  Mecha praca magisterska na temat działalności plastycznej „Akwarel” .
Zespół uczestniczył w spotkaniu przygotowanym przez Komisję Rolnictwa w Europarlamencie w Brukseli. Najzdolniejsi 
i najbardziej potrzebujący pomocy finansowej otrzymują regularnie stypendia artystyczne fundowane przez 
współzałożycielkę koła Panią Halinę Szeremeta -  Jarosiewicz z Chicago.

Nasi byli Akwareliści, to absolwenci Liceum Plastycznego, Historii Sztuki KUL w Lublinie, Konserwacji Zabytków, 
nauczyciele plastyki, twórcy, amatorzy działający w naszym środowisku i na terenie Polski.

NASZYM MOTTEM SĄ SŁOWA ST. STASZICA:

„Talent jest jak  kawałek szlachetnego, 
ąlę surowego metalu dopiero pilna 

praca go obropi i wąrfaśę mu wielką nadaje”

Stanisław Staszic
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Wiceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP 
Przewodnicząca ]u ry

W.
Teresa Tiszbierek

Warszawa, grudzień 2007
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I PLENERZE DĘBNO 2007
z udziałem w telewizyjnym programie 

“Kawa czy Herbata?”.
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Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Zespołu 
plastycznego „Inspiracje” w Centrum Kultury w Chojnie gorąco dziękują 
Panu Burmistrzowi Chojny za możliwość uczestnictwa w wernisażu ph. 
„Barwy Lasu” w Miejsko-Gminnym Domu Kultury w Kaliszu Pomorskim.

Na konkurs plastyczny wpłynęło 1000 prac. Wystawiono 80 prac 

z czego 20 autorstwa „Inspiracji” , „Akwarel” i „Pasteli” .
Wernisaż odbył się 5 grudnia 2007r. Ekspozycja objęła wyróżnione 

i nagrodzone prace w 4 grupach wiekowych.

I  miejsce -  Karolina Walusz (M O K  Moryń)

I miejsce -  Beata Rolak (CK Chojna)

I I I  miejsce -  Edyta Zajączkowska (DOK Dębno)
Wyróżnienia z nagrodą: Karolina Włodarczyk -  MOK Moryń, 

Aleksandra Czerwińska -  MOK Moryń, Ewelina Korban -  CK Chojna.
Wyróżnienia z ekspozycją prac: „Inspiracje” (Adriana Maceluch, Beata 

Rolak, Dominik Prus, Michalina Gumińska, Kasia Konieczna, Joanna
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